Российская Федерация
Иркутская область
Шелеховский муниципальный район
                               Администрация Подкаменского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2019 г. №24-па

О мероприятиях по подготовке
к отопительному сезону 2019-2020гг.

В целях своевременной и качественной  подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2017-2018гг., руководствуясь ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Подкаменского муниципального образования Администрации Подкаменского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.Утвердить комиссию  по контролю к подготовке к отопительному сезону 2019-2020гг. Подкаменского сельского поселения в следующим составе:
        Бархатова Д.А.- Глава Подкаменского сельского поселения, председатель комиссии;
         Комаров А.И.- Консультант администрации Подкаменского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
        Члены комиссии:
        Сальникова Н.А.- Делопроизводитель администрации Подкаменского сельского поселения;
        Зимина Е.М. – Ведущий специалист администрации Подкаменского сельского поселения.
          2. Утвердить программу проверки готовности мероприятий к отопительному периоду потребителей тепловой энергии Подкаменского сельского поселения (Приложение №1)
         3.Утвердить перечень потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду по Подкаменскому сельскому поселению (приложение №2)
         4.  Утвердить план мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2018-2019гг (приложение №3)
         5. Финансовому отделу обеспечить финансирование работ по подготовке поселения к отопительному сезону 2019-2020гг. в пределах средств предусмотренных в бюджете Подкаменского поселения на 2019год.
       6. В срок до 10.09.2019 года подготовить паспорта готовности к отопительному периоду 2019-2020гг.
       7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Подкаменского
муниципального образования                                                      Д.А. Бархатова

Приложение № 1
к  постановлению Администрации
Подкаменского сельского поселения
от 18.06.2019 № 24-па

Программа проверки готовности к отопительному периоду потребителей тепловой энергии Подкаменского сельского поселения

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному  периоду уполномоченным  органом  должны быть проверены:
1) Устранение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих установок;
2) проведение промывки оборудования и коммуникаций  теплопотребляющих установок
3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;
4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5)  состояние утепления зданий (дверей)
6) состояние утепления зданий (двери, окна)
7) наличие и работоспособность приборов учёта, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
8) работоспособность защиты систем теплопотребления;
9) наличие  паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем  и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их действительности
10) плотность оборудования тепловых пунктов;
11) наличие пломб на расчётных шайбах и соплах элеваторов;
12) наличие собственных и (или) привлечённых ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок;
13) проведение испытания  оборудования теплопотребляющих установок на плотность и прочность;
14) К обстоятельствам, при несоблюдении которых в отношении потребителей тепловой энергии составляется акт с приложением Перечня с указанием сроков устранения замечаний, относится несоблюдение требований, указанных в настоящих Правилах.

Приложение № 2
к  постановлению Администрации
Подкаменского сельского поселения
от 18.06.2019 № 24-па

Перечень
потребителей тепловой энергии , в отношении которых проводится проверка готовности к отопительному периоду по Подкаменскому сельскому поселению

	№
	Наименование объекта
	Муниципальное образование

	1
	МКУК «КДЦ п.Подкаменная»
	Подкаменское МО

	2
	Администрация Подкаменского сельского поселения
	Подкаменское МО

	3
	Многокваритный дом Железнодорожная  №5
	Подкаменское МО

	4
	Многквартирный дом Железнодорожная №7
	Подкаменское МО

	5
	Многоквартирный дом Железнодорожная №1
	Подкаменское МО

	6
	Многоквартирный дом Железнодорожная №1 «А»
	Подкаменское МО

	7
	Многоквартирный дом Железнодорожная  №27
	Продкаменское МО

	8
	Многоквартирный дом Вокзальная № 7 «А»
	Подкаменское МО

	9
	Многоквартирный дом Железнодорожная № 31
	Подкаменское МО

	10
	Многоквартирный дом № 33
	Подкаменское МО

Приложение № 3
к  постановлению Администрации
Подкаменского  сельского поселения
от 18.06.2019 № 24-па

ПЛАН
 Мероприятий по подготовке объектов к отопительному сезону 2019-2020гг.
на территории Подкаменского сельского поселения

	№
п.п.
	Наименование объектов
	мероприятия
	Необходимое финансирование
(тыс. руб.)
	Срок исполнения

	1
	Здание МКУК КДЦ
	Утепление стен малого зала, промывка системы отопительных приборов,   ревизия системы отопления.
	90
	до
16.09.2019

	2
	Муниципальный жилой фонд
	Работа по паспортам готовности
	1,5
	до
19.09.2019

	3
	Здание администрации
	Замена входной двери, промывка системы отопительных приборов, ревизия системы отопления
	75
	до
16.09.2019

	4
	Сдача паспортов готовности к отопительному сезону